L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Março de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AROLDO FRANCISCO PARANAGUA NETO com os
lotes: 10, 16 e 34 no valor total de R$ 24.549,94.
Processo: 6891/2022
ID: 2023.025E0700001.02.0002

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1046942

Fundão

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna publico para
conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da
Tomada de Preços nº 001/2023, que tem por objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE PRAIA GRANDE,
MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS
EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, cuja sessão estava marcada para
o dia 16/03/2023, às 09h30min, por motivos de
conveniência e oportunidade, visto a necessidade de
adequações no edital.

Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.

ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0001

Fundão/ES, 15 de março de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1046831

Guaçuí

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
21/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.09.0014
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, de acordo com as
disposições contidas no art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93
e suas alterações, a dispensa de licitação em favor da
empresa ALPHA PROJETOS E INCORPORACOES
LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 31.013.505/0001-14,
no valor global de R$ 8.757,56 (oito mil, setecentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos),
conforme processo administrativo nº 7.866/2022.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
realização de sondagem e levantamento planialtimé-
trico na Escola Zélia Viana de Aguiar, conforme TR,
Cronograma Físico-Financeiro, Planilha e demais anexos.

PRAZO: O contrato terá vigência de 03 (três) meses,
conforme TR.

Guaçuí-ES, 15 de março de 2023.
Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 1046287

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 22/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500003.09.0014
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público,
de acordo com as disposições contidas no art.
24, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações,
a DISPENSA DE LICITAÇÃO em favor da empresa
DIGITAL NET DO ES LTDA, inscrito no CNPJ sob
o nº 15.570.375/0001-64, no valor global de R$
12.000,00 (doze mil reais), conforme processo
administrativo nº 1.110/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de internet, conforme TR.

PRAZO: O contrato terá vigência de 12 (doze)
meses, a partir da formalização de instrumento
hábil, conforme TR.

Guaçuí-ES, 15 de março de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 1046572

Ibatiba

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

011/2023.
ID CIDADES: 2023.029E0700001.09.0008

O Município de Ibatiba-ES torna público a
RATIFICAÇÃO da Dispensa de Licitação nº
011/2023, nos termos do Art. 24, Inciso II da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, em favor
da empresa EXTREME COMERCIAL DE DIVERSOS
LTDA ME - CNPJ sob o nº 19.708.099/0001-09,
tendo como objeto a Contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais
de informática para atender as necessidades
do Município de Ibatiba-ES, em atendimento
a solicitação da Secretaria Municipal de Ad-
ministração, conforme o teor do Processo de
Dispensa nº 011/2023 e Processo Administrativo
nº 00855/2023. O valor da despesa será de R$
13.808,90 (treze mil oitocentos e oito reais e
noventa centavos). Ibatiba-ES. Luciano Miranda
Salgado. Prefeito Municipal.

Protocolo 1046967

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

014/2023.
ID CIDADES: 2023.029E0700001.09.0010

O Município de Ibatiba-ES torna público a
RATIFICAÇÃO da Dispensa de Licitação nº
014/2023, nos termos do Art. 24, Inciso II da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, em favor
Senhor Idenil Martins dos Santos, CPF sob o
nº 940.063.697-00, tendo como objeto a Locação
de 01 (um) imóvel, de propriedade do LOCADOR,
situado na Rua Teodomiro Dias Santiago, SN,
Bairro Floresta, Ibatiba-ES, medindo 120,00
m², destinado a instalação do Setor de Merenda
Escolar, conforme teor do Processo Administrativo